
Proposta Numero: DEL-1304-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: CONVENZIONE TRA L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI, 
L’AMMINISTRAZIONE DIFESA E LA ASL DI TARANTO, PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ATTIVITA’ FORMATIVE DEGLI IMMATRICOLATI A.A. 2022/2023 AL CORSO DI LAUREA IN 
INFERMIERISTICA – SEDE DI TARANTO, ARTICOLATO NEI DUE CANALI ATTIVATI 
PRESSO LA SCUOLA SOTTOUFFICIALI MARINA MILITARE “MARISCUOLA – TARANTO” E 
PRESSO LA ASL DI TARANTO.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
il Ministero della Difesa e la Regione Puglia hanno stipulato in data 16.04.2014 specifico Accordo
per la cooperazione in tema di sanità pubblica, con particolare riferimento allo sviluppo di nuovi
progetti clinico-sanitari, formativi e di ricerca scientifica;

tra  l’Università  di  Bari,  Mariscuola  Taranto  e  ASL  Taranto  era  già  in  essere,  sino  all’a.a.
2021/2022,  una  Convenzione  finalizzata  allo  svolgimento  delle  attività  formative  degli
iscritti  al precedente Corso di Laurea in Infermieristica della sede di Taranto,  articolato nei due
canali  attivati  rispettivamente  presso  la  Scuola  Sottufficiali  Marina  Militare  “Mariscuola-
Taranto” e presso l’ASL Taranto;

VISTA
la nota n. 103933 III/15 del 05.05.2023 dell’Università degli Studi di Bari, con cui la stessa ha
trasmesso  la  Convenzione  in  parola,  approvata  dal  Senato  Accademico  e  Consiglio  di
Amministrazione rispettivamente nel corso delle sedute del 28.04.2023 e del 02.05.2023;

la bozza di Convenzione acquisita al protocollo aziendale al n.77577 del 08.05.2023, che si allega al
presente Atto a formarne parte integrante e sostanziale;

PRECISATO CHE
la Convenzione proposta, riguardante gli iscritti al I anno del C.d.L. in Infermieristica, decorre dalla
data  della  stipula  e  sarà  vigente  per  la  durata  dei  tre  anni  accademici,  ovvero:  2022/2023,
2023/2024, 2024/2025;

L’istruttrice, Collaboratrice Amministrativa: Carmela Buccarella

La Dirigente Responsabile S.S.D. Formazione: f.to Margherita Taddeo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.



I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  sottoscrivere  atto  di  Convenzione  con  l’Università  degli  Studi  di  Bari  Aldo Moro  e
l’Amministrazione  Difesa,  finalizzato  allo  svolgimento  delle  attività  formative  degli
immatricolati nell’a.a. 2022/2023 al Corso di Laurea in Infermieristica – sede di Taranto,
articolato nei due canali attivati presso la Scuola Sottoufficiali Marina Militare “Mariscuola
– Taranto” e presso la ASL di Taranto;

2. di approvare lo schema della già menzionata Convenzione allegata al presente Atto con cui
forma parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che la presente Deliberazione non comporta alcun impegno di spesa;

4. di dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.3, comma 26, della
L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito istituzionale dell’azienda.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


